
Digitale (Un)Sichtbarkeiten
4. Jahrestagung des Gießener Graduiertenzentrum für Sozial-, Wirtschafts- und Rechtswissenschaften

6. – 8. Dezember 2017  Justus-Liebig Universität Gießen

*Änderungen vorbehalten

18.15 Uhr

18.45 Uhr

bis 

20.30 Uhr

Kurzfristige Änderungen vorbehalten. Wir informieren Sie rechtzeitig. 

Begrüßung mit Vorstellung der 

Tagungsleitung

Kinderrechte Filmfestival mit Jan Rooschüz

vom Landesverband f. Kinder- und 

Jugendfilm Berlin e.V. 

Digitale Medien als Teilhabestrategie des 

Kinderrechte Filmfestivals

Gemeinsamer Snackempfang

Mittwoch, 6. Dezember 2017 Donnerstag, 7. Dezember 2017 Freitag, 8. Dezember 2017

Prof. Dr. Gerrit Sames (THM Gießen) 

Industrie 4.0 - Kahlschlag in den Unternehmen oder 

grundlegende Änderungen an den Qualifikations-

bedarfen?

Kaffeepause

Ksenia Maksimovtsova

Digitale Sprachpolitik und Konstruktion v ielfältiger

Identitäten in der Ukraine, Lettland und Estland

Annette Stelter

Digitalisierung für die Nachwuchswissenschaftler_innen in

der Erziehungswissenschaft/ Bildungsforschung?

Nourhan Kassem

Cyber Security: Intranational Cooperation in Crossroads

Andreas Leinigen

Te@m – Teacher Education @nd Media

Kaffeepause + Snack

Networking & Bildung Kompetenzarbeits-

gruppen (FCMH)

Ende

9.15 Uhr

10.15 Uhr

10.55 Uhr

11.30 Uhr

12:00 Uhr

12.30 Uhr

13.40 Uhr
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Gemeinsamer Begrüßungskaffee

Heiner Heiland 

Unsichtbare Kontrolle Algorithmisches Management 

und die Steuerung der einfach Arbeit

Antje Müller 

Digitale (Un)Sichtbarkeiten im E-Learning

Ina Daßbach, Dr. Jutta Hergenhan & 

Prof. Dr. Dorothée de Nève

Literalität und Bildung in der Mediengesellschaft

Mittagspause

Prof. Dr. Dariuš Zifonun, (Uni Marburg), Immersion 

und Interaktion: Zum Realitätsakzent digitaler 

Welten

Sebastian Hedtrich

Neue Wege im E-Learning: (Un)sichtbares 

Aufdecken

Mathis Prange

„Digital first, Bedenken second“ – Ein Plädoyer für 

einen schmerzhaften Diskurs im Bildungssystem

Univ.-Prof. Dr. phil. Habil Henning Lobin

Postliterarität und digitale Forschungsdaten

Dr. Marc Fritzsche

Rückkehr der Körperlichkeit? 3D-Druck im 

kunstpädagogischen Kontext

Kaffeepause

René Grund, Dr. Michaela Goll

Über die (Un-)Sichtbarkeit der digitalen Revolution

Ende

10.30 Uhr

10.55 Uhr

11.30 Uhr

12:40 Uhr

13.40 Uhr

14.40 Uhr

15.15 Uhr

15.50 Uhr

16.20 Uhr

17.30 Uhr


